
1 

 

 

                 ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                28 ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ       Αρ. Πρωτ: 227 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ 

ΑΝΑΓΚΕΣ» ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    223 / 2017 

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

4) Την αναγκαιότητα της προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 

ΛΟΙΠΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ» ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ 

5) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την αριθμ. 

61/2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό πρωτοκόλλου 5174/07-06-2017.  

6) Την 117/2017 Απόφαση Δημάρχου για την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της 

προμήθειας 

7) Την υποβληθείσα προσφορά. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ» ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ, εκτιμώμενης αξίας εννέα 

χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα εφτά ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (9.677,42)), χωρίς Φ.Π.Α., 

με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 

ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ» ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην 

10/2017 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς, στον ΣΕΛΗΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του 

Κωνσταντίνου, «ΥΓΡΑ – ΚΑΥΣΙΜΑ», με με Α.Φ.Μ.:045307515 Δ.Ο.Υ.: Β΄ Λάρισας και έδρα: Στόμιο 

Λάρισας, Τ.Κ.:400 07, Τηλ. & FAX: 2495091182, έναντι του ποσού των εννέα χιλιάδων εξακοσίων 

εβδομήντα εφτά ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (9.677,42), χωρίς Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 6ΧΒΩΩ6Ι-ΦΔΔ





2 

 

 

 Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από 

χρηματοδότηση του Υπουργείου Υγείας – Δημοτικές Κατασκηνώσεις. Στον προϋπολογισμό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.6644 και έχει 

εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Δ. Ο χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται στο άμεσο προσεχές διάστημα από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης και μέχρι 15/09/2017. 

Ε. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου με βάση την εκάστοτε νόμιμα 

διαμορφούμενη, μέση λιανική τιμή πώλησης έκαστου είδους, όπως αυτή ανακοινώνεται από το Τμήμα 

Εμπορίου και Τουρισμού της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, κατά 

την ημέρα παράδοσης αυτού. 

ΣΤ. Οι τελικές ποσότητες των υπό προμήθεια ειδών δεν είναι δυνατόν να προσδιοριστούν με 

ακρίβεια - όπως τελικά θα διαμορφωθούν κατά την εκτέλεση της σύμβασης - καθώς εξαρτώνται από 

την αυξομείωση της τιμής των καυσίμων κατά τη διάρκεια εκτέλεσής της. Τυχόν αποκλίσεις 

(αυξομειώσεις) ως προς τις ποσότητες του ενδεικτικού προϋπολογισμού μπορεί να σημειωθούν, σε 

καμία όμως περίπτωση δεν είναι δυνατή η υπέρβαση της συμβατικής αξίας.. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση ειδών. 

 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

 

ΑΔΑ: 6ΧΒΩΩ6Ι-ΦΔΔ




		2017-06-28T13:32:38+0300
	Athens




